quaternaria catalectica (Vsener de prisco metro graeco p. 77), in medio cola bina coniugantur uersusque efficiunt Saturnios

1 e nos diuisim Bergkius et Ribbeckius de particulis lat. p. 26. cf. Graecorum ἐνοὶ ἐμέ priscum *iouate* 4 *neueluaerue* lapis, at 5 et 6 *neueluerue* idem. interpretor cum Mommseno *neue luem* (potest *Luae*) *ruem Mars sinas* uel *seiris incurrere in plures*. non inuenitur in litteris latinis *rues* uocabulum, testis citatur Cyrilliana glossa, aequae formata *strues* et *lues* sunt. *r* geminata in *incurrere* abhorret a priscis 7 *furere*, at 8 et 9 *fufere* lapis. *fu* imperatiuus ut δεικνυ a *fuo fore*. similia uerba Homericā, ἄλτο δ' ἐπι μέγαν οὐδὸν ἔχων βιδὸν ἠδὲ πατέρην Vlixes, et structura, οὐδὸν ἰκέσθαι. pro *sali sta* in uersu 9 *saii sia* lapis. *berber* uocatiuus uidetur, cf. βόρβορος βεβρός βάρβαρος 10 *semunis* semones quos cum semideis posteriores confundebant. *aduocapit* quod fuit qui interpretaretur *aduoca quid*, deformata terminatione ualere uidetur idem quod *aduocabitis*. tenuem labialem substitutam pro media ad priscam linguae latinae condicionem spectare puto qua pariter atque apud Tuscos et Umbros mediae induruerint, cum et gutturalis mediae propria nota (gamma graecum) inuerteretur et *Alixenter Casantra* pronuntiaretur. scriptura ipsa certa est, licet Ritschelii tabula in 10 *aduocadit* exhibeat 12 *alternip* lapis aut *alternie* 16 quinquies quod succlamatur *triumpe* siue *Triumpe*, cum quinario triplicatorum uersuum numero satis conuenit. et ad Saturnios modos minutius membrum cum maiore adaequatur tractu uocis morae

2

Gonlegium quod est aciptum aetatei age(n)d(ai),
 opiparum ad ueitam quolundam festosque dies,
 quei soueis a[rg]utieis opidque Volgani
 gondecorant sai[pi]sume comuiuia loidosque,
 5 ququei huc dederu[nt] i]nperatoribus summeis,
 utei sesed lubent[es] be]ne iouent optantis.

CIL. XI 3078 ex auctoritate fideque Garruccii, Zvetaiouff
 inscr. It. inf. dial. p. 26 Faleriis reperta lamina
 Romam delata ad Garruccium. in altera parte scriptum est
Iouei Iunonei Mineruui Falesce quei in Sardinia sunt donum

dederunt, magistreis L. Latrius K. f. C. Saluena Voltai f. coiraueront. ultra Enni tempora et Catonis ascendere uetat geminata consonans in *summeis*, etsi alia cum Romanis titulis conlata antiquius saeculum produnt ut *opidque*. nescio qua mollitudine aerarii potius quam dialecti Faliscaë propria factum est ut *conlegium Volcani condecorant* mediam pro tenui acciperent. ceterum alter quisque uersus introrsum reiectus est de more distichorum

1 acceptum, utile gratumque cottidiano uictui
 3 *astutieis* Garruceius. in Plauti Aulul. 359 coquo dicitur *Volcano studes*, in Vespae iudicio coci et pistoris est *Vulcanus iudex qui nouit utrosque*. Romani uentrem Faliscum inter gulae delicias celebrarunt 4 *saisume* continuat et *suauiissime* interpretatur FrMarx, Pl. Persae 633 comparat FrLeo 5 coqui hoc dis in altera parte scriptis dederunt *imperato. ribus* sic diremptum in aere
 6 unus hñc Saturnius formam a Varrone ceterisque praescriptam ostendit, proxime abest 1, longissime 2 et 5

3

Duct(u) | auspicio imperioque | eius Achaia capt(a),
 Corinto | delete Romam redieit | triumphans.
 ob hasce | res bene gestas quod | in bello uouerat, |
 hanc aedem et signu | Herculis Victoris;
 5 imperator dedicat.

CIL. I 541 p. 150, PLME LI A. AL. Meyeri 13
 Romae. praescriptum *L. Mummi L. f. cos.* qui triumphauit a. u. 609, dedicatio postea facta est, imperatoris uictoriaeque eiusdem plura habemus monumenta congesta a Mommseno. tabulas triumphales uictoriarumque in templis titulos ad Acci usque tempora uersu Saturnio compositos fuisse notum est, quem ritum cum Mummius quoque coluerit, aegre tamen mihi persuadeo carmen istud nec numerorum aequabilitate absolutum et pro illa aetate negligenter insculptum (u. 1 *duct.* et *capt.* scriptum est odioso operae compendio) id ipsum esse quod Mummius dedicarit, immo ex antiquiore tabula ne descriptum et immutatum sit uereor. atque in uerbis syllabisque remotioris antiquitatis fere omnia desunt indicia

1 Plautus Amphitr. 196 *ductu imperio auspicio suo*
 2 *Corinto* aut masculino genere (ut graeci poetae ἀφνειὸν

et ὀπρὸς ἐν τῷ Κόρινθον) aut neutro (cf. Neue de formis l. l. I p. 654, Georges indicis formarum p. 174) 3 pronuntiare licet *uorat* ut Accius *animam* inquit *deuoro hostibus* praet. 15 R. 4 5 haec non in unum coeunt uersum nec solito Saturniorum modo cadunt. itaque 5 clausulam esse Ritschelius uoluit trochaicam. quod in tam breui spatio desultorium numerorum certamen displicet. immo Mummius haec si inscripsit, finiuit carmen colo quaternario catalectico ut hemistichio Saturnio, primigenio et exoletae licentiae uersiculo qualem in Falisco carmine uel Paelignis (17) uides *afded eite uus pritrome*

4

Quod re sua d[if]eidentis asper afeicta
 parens timens heic uouit, uoto hoc solut[o]
 de]cuma facta poloucta leibereis lubetes
 donu danunt Hercolei maxsume mereto.
 semol te orant, se [u]oti crebro condemnes.

CIL. I 1175 p. 240 X 5708 uidit Mommsen, PLME LII A Sorae. praescripta liberorum nomina *M. P. Vertuleieis C. f.* initiis septimi ab u. c. saeculi Ritschelius titulum adsignauit. litterae peruetustae, Saturnii interuallis in lapide distincti